1

关于召开急诊急救、精神卫生护理学术会议

的通知

各有关单位：

江苏省护理学会定于 2019 年 5 月 27-29 日在苏州市召开

急诊急救、精神卫生护理学术会议。本次会议将邀请省内外

知名专家进行专题讲座，参会人员授国家级继续教育Ｉ类学

分 8 分。现将会议事项通知如下：

 一、会议内容

（一）大会专题讲座

1．5G 技术在医疗急救领域的应用

——中华医学会急诊医学分会常委兼秘书长

  浙江大学医学院附属第二医院急诊医学科主任    张  茂

2．情绪的自我管理

      ——南京医科大学附属脑科医院医学心理科主任 李箕君

3．基于卡诺模型的优质护理的实施

苏护会〔2019〕29 号

 2

——上海交通大学医学院附属同仁医院护理部主任     李  蕊

（二）分会场交流

急诊急救护理分会场

    1.专题讲座：急诊工作场所暴力防范

   ——南京大学医学院附属鼓楼医院护理部主任  陈  雁

2.专题交流

3.大会论文交流

4.全国急诊急救微课比赛江苏省预赛获奖作品展示

精神卫生护理分会场

1.专题讲座：创新思维下精神科护士培训模式的探索与实践

——中华护理学会精神卫生专委会副主任委员

河南省精神病院护理部主任               李栓荣

2.精神卫生护理用品创新展示与交流竞赛

3.大会论文交流

二、参会人员

（一）经审稿后被大会录用的论文作者。

（二）江苏省护理学会急诊急救、精神卫生护理专委会

全体委员；急诊急救护理专委会院前急救护理学组组员。

（三）江苏省急诊急救、精神卫生护理专科护士。

（四）相关专业护理管理者、临床护理骨干。

（五）全国急诊急救微课比赛江苏省预赛获奖选手（名

单详见附件 3）。

三、时间安排

2019 年 5 月 27 日 14:00-17:30 报到，28 日全天、29 日

上午开会，29 日午餐后撤离。

 3

四、会议地点

苏州市会议中心（地址：苏州市姑苏区道前街 100 号），

电话：0512-65220606。

交通：1.苏州火车站：北广场乘 38 路至市立医院本部下

步行即到；2.高铁苏州北站：地铁 2 号线到广济南路站换乘

1 号线养育巷站步行即到；3.汽车：汽车北站乘 40 路下行，

至吉利桥步行即到；汽车南站乘 308 路至吉利桥站步行即到。

五、费用

会务费 950 元（只刷卡，不收现金），住宿和交通费按

规定回原单位报销。

六、其他事项

1.报到日（5 月 27 日）16:00 召开急诊急救、精神卫生

护理专业委员会全体委员会议，请各位委员准时参会。

2.参会报名：请登录省护理学会网站：www.jsna.org.cn，

从“学术活动”栏目进入点击通知，也可直接登录会议网页：

急诊急救护理：http://2019jzhl.medmeeting.org/cn，精神卫生

护理：http://2019jskhl.medmeeting.org/cn（选择其一即可，勿

重复报名，建议使用谷歌浏览器）。点击“个人代表登录”注

册成功后进入个人中心再点击“参会注册”，报名成功后将会

收到系统自动发送的电子邮件回复（注：首次注册后，凭用

户名和密码在今后江苏省护理学会主办的其它会议中长期

有效，无需重新注册），具体注册、参会流程请至学会网站

“学术活动”栏目下载查阅，如仍无法解决，请致电学会联系

人。

3.参会报名截止日期：2019 年 5 月 21 日 14 时，届时网

 4

站报名系统将自动关闭。

4.会议论文将由大会统一编印成册，参加大会交流的论

文作者自行制作幻灯片，脱稿交流，大会交流时间每人 6 分

钟，精神卫生护理用品创新展示与交流竞赛另行通知，届时

将通过比赛分别评选出一、二、三等奖；参加壁报交流的论

文作者将论文缩减为 800 字以内，内容包括题目、作者、单

位、目的、方法、结果、讨论；5 月 15 日 14 时前务必将大

会交流 PPT、壁报交流论文 Word 版分别发送至各专委会秘

书邮箱，邮件主题为“录用目录编号+第一作者姓名+急诊急

救/精神卫生+大会/壁报交流”。

急诊急救护理专委会秘书：陈秋菊（南京鼓楼医院），

电话：13809038869，邮箱：282963166@qq. com；精神卫生

护理专委会秘书：徐柳柳（南京脑科医院），邮箱：

956699765@qq.com，电话：025-82296276。

5.省护理学会联系方式：顾海平，025-83620691。

本通知、论文录用目录可至省护理学会网站“学术活动”

栏目或急诊急救/精神卫生护理学术会议网页下载。

附件： 1.急诊急救护理学术会议论文录用目录

           2.精神卫生护理学术会议论文录用目录

3.全国急诊急救微课比赛江苏省预赛获奖名单

江苏省护理学会

2019 年 4 月 29 日